

WIDOK ZE SKARPY dostępny również w Internecie:
www.smnaskarpie.pl

Tak było kiedyś na naszym osiedlu



Sektor Anna



Pawilon Karolina

t e k s t s p o n s o r o w a n y

Weterynarz radzi

Czworonożny pupil, którego trzymamy w domu wymaga naszej opieki i dbałości. Ekspertów z Przychodni Weterynaryjnej Vet-Med poprosiliśmy o odpowiedzi na najczęściej pojawiające się pytania dotyczące opieki nad domowymi zwierzętami.

Mam 8-tygodniowego szczeniaczka i chciałabym jak najszybciej zabezpieczyć go przez chorobami. W jakim wieku najlepiej szczepić pieska?

Dawid Pękala, Vet-Med: W pierwszej kolejności powinno się odrobaczyć malucha. Następnie wykonujemy pierwsze szczepienie, które należy powtórzyć po miesiącu. W przypadku młodszych osobników cykl szczepień rozpoczynamy już w wieku 6-7 tygodni.

Co zrobić z kotem, który ślina się, nie chce jeść i nieprzyjemnie pachnie mu z pyszczka?

Dawid Pękala, Vet-Med: Najczęstszą przyczyną takich objawów jest kamień nazębny, którego

konsekwencją jest groźne zapalenie przyzębia u kotów jak również u psów. Należy pamiętać iż z czasem bakterie, które biorą w tym udział mogą być rozsiewane po całym organizmie doprowadzając do większych problemów (np z nerkami czy z sercem). Jedynym rozsądnym rozwiązaniem jest usunięcie kamienia w bezpiecznym znieczuleniu przy użyciu aparatury ultradźwiękowej.

Moja dwuletnia suczka Amstaff już od jakiegoś czasu wylizuje sobie łapy i drapie się po kufie, a skóra jest zaczerwieniona. Te same objawy były wiosną. Co robić?!

Dawid Pękala, Vet-Med: Twój pies jest najprawdopodobniej atopikiem (alergikiem), tzn choruje na atopowe zapalenie skóry. Przyczyn może być wiele. Najczęściej te objawy powoduje mokra trawa, pchły, pyłki roślin w okresie kwitnienia, jak również pokarm (szczególnie wieprzowina i nabiał). Pies powinien otrzymywać leki odczulające i w razie powikłań bakteryjnych antybiotyki.

Niepokoi mnie to, że moja suka ostatnio bardzo dużo pije często muszę z nią wychodzić na dwór. Wydaje mi się, że powiększył jej

się brzuch.

Dawid Pękala, Vet-Med: Sa to niepokojące objawy, szczególnie jeśli nie była sterylizowana. Musisz jak najszybciej udać się do weterynarza i wykonać badanie USG, badanie krwi. Trzeba przede wszystkim wykluczyć ropne zapalenie macicy (ropomacicze), gdyż jest to stan zagrażający jej życiu!!! Możliwe są również problemy z nerkami czy wątrobą.

Rudolf ma 10 lat i ostatnio oddaje mętny mocz z krwią, jest smutny i mniej je. Czy to możliwe że choruje na prostatę?

Dawid Pękala, Vet-Med: Tak, jest to najbardziej prawdopodobna przyczyna. Zapalenie prostaty występuje bardzo często, szczególnie u psów powyżej 8 roku życia. Potwierdzamy to badaniem USG i moczu. Często konieczna jest antybiotykoterapia, a w przypadku nawrotów - kastracja, po której gruczoł krokowy znacznie się zmniejsza.

Mój pies ostatnio bardzo



Na pytania odpowiadał lekarz weterynarii Dawid Pękala z Przychodni Weterynaryjnej VET-MED przy ul. Suleckiego 2 H w Toruniu (NA SKARPIE), tel. 056-645-66-66

intensywnie drapie się po uszach.

Czy mam mu kupić jakieś krople?
 Dawid Pękala, Vet-Med: Przed dobraniem odpowiednich kropli należy sprawdzić, czy problem dotyczy małżowiny, czy też kanału ucha. Na małżowinie najczęściej bytuje świerz, natomiast w kanale izolujemy głównie grzyby - drożdżaki i bakterie ropne. Różne jest leczenie tych dwóch przypadków.

UWAGA: W przypadku jakichkolwiek wątpliwości skontaktuj się z lekarzem weterynarii. Pamiętaj: Im wcześniej rozpoczniemy leczenie tym szybciej wyleczymy Twojego Pupila!